

**abcmultiactive**  
**abc Multiactive Limited**  
**辰罡科技有限公司\***  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：8131)

中期業績公佈  
截至二零一六年五月三十一日止六個月

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》之規定提供有關本公司之資料。abc Multiactive Limited (辰罡科技有限公司) 各董事共同及個別對本公佈承擔全部責任。各董事於作出一切合理諮詢後確認，就彼等所知及所信，本公佈所載之資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導或欺詐成份；亦無遺漏任何其他事項，致使本公佈或當中所載之內容有所誤導。

\* 僅供識別

## 中期業績

abc Multiactive Limited (辰罡科技有限公司) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 呈列本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月之未經審核綜合中期財務報表，連同其比較數字。

本集團於截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月之未經審核營業額分別為5,146,000港元及9,460,000港元 (截至二零一五年五月三十一日止三個月及六個月：分別為3,448,000港元及6,534,000港元)。截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月之未經審核虧損淨額分別為1,028,000港元及1,540,000港元 (截至二零一五年五月三十一日止三個月及六個月：虧損淨額分別為1,328,000港元及2,640,000港元)。截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月之未經審核每股基本虧損分別為0.43港仙及0.64港仙 (截至二零一五年五月三十一日止三個月及六個月：每股基本虧損分別為0.55港仙及1.10港仙)。

### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月

	附註	(未經審核) 截至五月三十一日止 三個月		(未經審核) 截至五月三十一日止 六個月	
		二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
營業額	3	<b>5,146</b>	3,448	<b>9,460</b>	6,534
銷售成本		<b>(1,449)</b>	(627)	<b>(1,985)</b>	(1,425)
毛利		<b>3,697</b>	2,821	<b>7,475</b>	5,109
其他收益	3	-	-	-	-
軟件研究及開發開支		<b>(1,515)</b>	(1,277)	<b>(2,947)</b>	(2,451)
銷售及市場推廣開支		<b>(278)</b>	(364)	<b>(533)</b>	(817)
行政開支		<b>(2,120)</b>	(1,891)	<b>(4,155)</b>	(3,881)
未變現匯兌(虧損)/收益		<b>(192)</b>	(19)	<b>(153)</b>	586
經營業務虧損	5	<b>(408)</b>	(730)	<b>(313)</b>	(1,454)
融資成本	6	<b>(620)</b>	(598)	<b>(1,227)</b>	(1,186)
除稅前虧損		<b>(1,028)</b>	(1,328)	<b>(1,540)</b>	(2,640)
稅項	7	-	-	-	-
本期間虧損		<b>(1,028)</b>	(1,328)	<b>(1,540)</b>	(2,640)

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至五月三十一日止 三個月		截至五月三十一日止 六個月	
附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
其他全面收益				
其後可能重新歸類至損益 之項目：				
換算外國業務所產生之 匯兌差額	<u>1</u>	<u>27</u>	<u>2</u>	<u>115</u>
本期間其他全面收益， 扣除稅項	<u>1</u>	<u>27</u>	<u>2</u>	<u>115</u>
本期間全面虧損總額	<u><b>(1,027)</b></u>	<u><b>(1,301)</b></u>	<u><b>(1,538)</b></u>	<u><b>(2,525)</b></u>
本公司擁有人應佔本期間 虧損	<u><b>(1,028)</b></u>	<u><b>(1,328)</b></u>	<u><b>(1,540)</b></u>	<u><b>(2,640)</b></u>
本公司擁有人應佔本期間 全面虧損總額	<u><b>(1,027)</b></u>	<u><b>(1,301)</b></u>	<u><b>(1,538)</b></u>	<u><b>(2,525)</b></u>
	港仙	港仙	港仙	港仙
每股虧損				
—基本及攤薄	9 <u><b>(0.43)</b></u>	<u><b>(0.55)</b></u>	<u><b>(0.64)</b></u>	<u><b>(1.10)</b></u>

## 綜合財務狀況表

於二零一六年五月三十一日及二零一五年十一月三十日

		(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<u>274</u>	<u>198</u>
<b>流動資產</b>			
貿易及其他應收款項	11	<b>3,005</b>	1,196
現金及現金等值物		<b>1,468</b>	3,526
客戶欠負之金額	10	<b>502</b>	48
		<u>4,975</u>	<u>4,770</u>
<b>總資產</b>		<b><u>5,249</u></b>	<b><u>4,968</u></b>
<b>股本及儲備</b>			
股本		<b>24,089</b>	24,089
儲備	15	<b>(75,656)</b>	(74,118)
<b>本公司擁有人應佔權益</b>		<b><u>(51,567)</u></b>	<b><u>(50,029)</u></b>

		(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
應付關連公司之承付票及利息	13	<u>50,248</u>	<u>48,859</u>
<b>流動負債</b>			
其他應付款項及應計費用	12	4,228	3,180
遞延收益		1,286	2,114
欠負一關連公司之金額	14	231	225
欠負客戶之金額	10	823	619
		<u>6,568</u>	<u>6,138</u>
<b>總負債</b>		<u>56,816</u>	<u>54,997</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>5,249</u>	<u>4,968</u>
<b>流動負債淨額</b>		<u>(1,593)</u>	<u>(1,368)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>(1,319)</u>	<u>(1,170)</u>
<b>負債淨額</b>		<u>(51,567)</u>	<u>(50,029)</u>

## 簡明綜合現金流量報表

截至二零一六年五月三十一日止六個月

	(未經審核)	
	截至五月三十一日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
經營活動動用之現金淨額	(1,938)	(1,654)
投資活動動用之現金淨額	<u>(120)</u>	<u>(161)</u>
現金及現金等值物之減少淨額	(2,058)	(1,815)
期初之現金及現金等值物	<u>3,526</u>	<u>6,536</u>
期終之現金及現金等值物	<u><b>1,468</b></u>	<u>4,721</u>
現金及現金等值物結餘之分析：		
現金及銀行結餘	<u><b>1,468</b></u>	<u>4,721</u>

## 綜合股東權益變動報表

截至二零一六年五月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔					
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	總權益 千港元
於二零一四年十二月一日	24,089	105,821	37,600	(13,709)	(203,112)	(49,311)
期內虧損	-	-	-	-	(2,640)	(2,640)
期內其他全面收益	-	-	-	115	-	115
於二零一五年五月三十一日	<u>24,089</u>	<u>105,821</u>	<u>37,600</u>	<u>(13,594)</u>	<u>(205,752)</u>	<u>(51,836)</u>
於二零一五年十二月一日	<b>24,089</b>	<b>105,821</b>	<b>37,600</b>	<b>(200)</b>	<b>(217,339)</b>	<b>(50,029)</b>
期內虧損	-	-	-	-	(1,540)	(1,540)
期內其他全面虧損	-	-	-	2	-	2
於二零一六年五月三十一日	<u><b>24,089</b></u>	<u><b>105,821</b></u>	<u><b>37,600</b></u>	<u><b>(198)</b></u>	<u><b>(218,879)</b></u>	<u><b>(51,567)</b></u>

## 綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準

未經審核賬目乃根據香港公認會計原則及遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計準則而編製。賬目乃按過往成本慣例編製。

截至二零一六年五月三十一日止六個月之未經審核綜合業績並未經本公司核數師審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

編製未經審核綜合業績時所採納之會計政策及編製基準與本公司截至二零一五年十一月三十日止年度之全年財務報表中所採納者一致，惟於下文附註2所披露採納若干新增及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）除外。

### 2. 新訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

香港會計師公會（「香港會計師公會」）已頒佈一系列新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則，由二零一五年一月一日或之後開始的會計期間生效。採納有關準則對本集團於本期間及前會計期間之會計政策、呈列、所匯報之業績及財務狀況並無顯著影響。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則。本集團現正評估此等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響，但未能確定此等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則會否對其營運業績及財務狀況構成重要影響。



### 3. 營業額及其他收益

本集團主要從事設計及銷售電腦軟件以及提供專業及保養服務。所有重大集團內公司間交易已於綜合賬目時抵銷。

本集團截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月之營業額及其他收益分析如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至五月三十一日止		截至五月三十一日止	
	三個月		六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
<b>營業額</b>				
銷售電腦軟件特許權、 軟件租金及提供相關服務	2,596	1,882	5,297	2,862
提供保養服務	1,530	1,566	2,987	3,170
銷售電腦硬件	1,020	—	1,176	502
	<u>5,146</u>	<u>3,448</u>	<u>9,460</u>	<u>6,534</u>
<b>其他收益</b>				
銀行存款利息收入	—	—	—	—

#### 4. 分部資料

於截至二零一六年五月三十一日及二零一五年五月三十一日止六個月，本集團主要從事兩項業務分部—金融解決方案及CRM解決方案。本集團主要經營決策者定期檢討各營運以及產品和服務之性質。本集團各業務分部指提供產品及服務所經受之風險及回報有別於其他業務分部之策略業務單位。

##### 分部收益及業績

以下為本集團按須報告分部提供之收益及業績分析：

	(未經審核)					
	截至五月三十一日止六個月					
	金融解決方案		CRM解決方案		綜合	
二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	<u>9,460</u>	<u>6,534</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>9,460</u>	<u>6,534</u>
分部業績	<u>3,995</u>	<u>1,841</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3,995</u>	<u>1,841</u>
其他收益					-	-
匯兌(虧損)/收益					(153)	586
中央行政成本					(4,155)	(3,881)
融資成本					(1,227)	(1,186)
除稅前虧損					(1,540)	(2,640)
稅項					-	-
期內虧損					<u>(1,540)</u>	<u>(2,640)</u>

上文所報告之收益代表來自外界客戶之收益。期內並無分部之間的銷售(二零一五年：無)。

分部業績代表在未分配其他收益、匯兌虧損或收益、中央行政成本、融資成本及稅項前，各分部所賺取的溢利。此為向本集團主要營運決策者匯報以作出資源分配及分部表現評估的方式。

## 分部資產及負債

	(未經審核)					
	截至五月三十一日止六個月					
	金融解決方案		CRM解決方案		綜合	
二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
資產及負債						
分部資產	4,127	3,700	81	159	4,208	3,859
未分配資產					1,041	1,980
綜合總資產					<u>5,249</u>	<u>5,839</u>
分部負債	5,510	7,527	325	1,365	5,835	8,892
未分配負債					50,981	48,783
綜合總負債					<u>56,816</u>	<u>57,675</u>

就監察分部表現以及在分部之間分配資源而言，本集團之主要營運決策者根據以下基準而監察各個須報告分部應佔之業績、資產及負債：

所有資產均分配予須報告分部，惟未分配企業資產除外（主要是投資控股公司所用的現金及現金等值物，以及投資控股公司預先支付的預付款項）。

所有負債均分配予須報告分部，惟未分配企業負債除外（主要是承付票連同相關應付利息、投資控股公司所承擔的其他應付款項及應計費用）。

	(未經審核)					
	截至五月三十一日止六個月					
	金融解決方案		CRM解決方案		綜合	
二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
其他分部資料						
物業、廠房及設備之折舊	44	24	-	1	44	25
資本開支	120	161	-	-	<u>120</u>	<u>161</u>

## 地區分部

本集團於兩大地區經營業務－中華人民共和國（「中國」）及香港。

本集團按營運地點劃分來自外界客戶之收益以及按資產位置劃分非流動資產之資料詳列如下：

	(未經審核) 來自外界客戶之收益		(未經審核) 非流動資產	
	截至五月三十一日止六個月		於五月三十一日	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
中國	-	-	-	28
香港	9,460	6,534	274	201
	<u>9,460</u>	<u>6,534</u>	<u>274</u>	<u>229</u>

## 有關主要客戶之資料

於截至二零一六年五月三十一日止六個月，三(3)名客戶向本集團之收益貢獻10%或以上(二零一五年：兩(2)名客戶)。

## 5. 經營業務虧損

	(未經審核) 截至五月三十一日止 三個月		(未經審核) 截至五月三十一日止 六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
	本集團之經營業務虧損乃於扣除 下列各項後得出：			
物業、廠房及設備之折舊	23	14	44	25
下列之經營租約付款				
－土地及樓宇	505	523	1,010	1,040
－廠房及設備	7	7	14	14
員工成本(不包括董事酬金)				
－薪金及津貼	2,798	2,473	5,174	4,932
－退休福利成本	83	101	164	194
銷售電腦硬件成本	736	-	862	316
未變現匯兌虧損	192	19	153	-
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
及計入：				
未變現匯兌收益	-	-	-	586
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>

## 6. 融資成本

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至五月三十一日止		截至五月三十一日止	
	三個月		六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
承付票之利息				
—須於五年內全數償還	<u>620</u>	<u>598</u>	<u>1,227</u>	<u>1,186</u>

## 7. 稅項

由於本集團於本期內無估計應課稅溢利或有估計承前稅務虧損可抵銷估計應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備(二零一五年：無)。

由於在中國經營之附屬公司於期內並無應課稅溢利，因此於本期間並無就中國企業所得稅作出撥備(二零一五年：無)。

於二零一六年五月三十一日可作結轉之稅務虧損及其他時差之潛在未經審核遞延稅項資產金額約為11,122,000港元(二零一五年五月三十一日：約16,373,000港元)，由於未來溢利來源之不穩定，因此並無確認遞延稅項資產。

## 8. 股息

董事會建議不派發截至二零一六年五月三十一日止六個月之中期股息(二零一五年：無)。

## 9. 每股虧損

截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按期內未經審核虧損淨額分別約1,028,000港元及1,540,000港元(截至二零一五年五月三十一日止三個月及六個月：虧損淨額分別為1,328,000港元及2,640,000港元)以及截至二零一六年五月三十一日止三個月及六個月已發行的240,886,450股每股面值0.10港元之普通股(截至二零一五年五月三十一日止三個月及六個月：240,886,450股普通股)之加權平均數計算。

### 每股攤薄虧損

本集團於截至二零一六年及二零一五年五月三十一日止三個月及六個月並無具潛在攤薄影響的普通股為已發行。截至二零一六年及二零一五年五月三十一日止三個月及六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 10. 客戶欠負／(欠負客戶)之金額

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
<b>客戶欠負之金額</b>		
所產生之合約成本加已確認之溢利減		
現時已確認之虧損	1,976	130
減：已收及應收進度付款	(1,474)	(82)
	<u>502</u>	<u>48</u>

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
<b>欠負客戶之金額</b>		
已收及應收進度付款	1,173	873
減：所產生之合約成本加已確認之溢利減		
現時已確認之虧損	(350)	(254)
	<u>823</u>	<u>619</u>

## 11. 貿易及其他應收款項

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
貿易應收款項	842	861
減：就貿易應收款項而確認之減值虧損	(461)	(461)
	<u>381</u>	<u>400</u>
貿易應收款項－淨額	381	400
預付款項、按金及其他應收款項	2,624	796
	<u>3,005</u>	<u>1,196</u>

貿易應收款項減減值虧損撥備之賬齡分析(根據發票日期)如下：

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
即期	10	142
31至60日	101	12
61至90日	158	215
超過90日	112	31
	<u>381</u>	<u>400</u>

本集團設有既定之信貸政策，以評估各交易對手之信貸質素。本集團亦密切注視收款情況，以將該等貿易應收款項之相關信貸風險減至最低。本集團與客戶之貿易條款主要是依據產品交付及用戶之接納而定。本集團給予其合約客戶的信貸期介乎0至30日。

已逾期但未減值之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
31至60日	101	12
61至90日	158	215
超過90日	112	31
	<u>371</u>	<u>258</u>

就已逾期但未減值之貿易應收款項而言，雖然本集團並無就此持有抵押品，惟本集團已評估有關人士之信譽、付款記錄及報告日後之主要付款，並認為仍然可收回有關金額而毋須計提超出呆賬撥備之進一步信貸撥備。本集團致力於對尚未償還之貿易應收款項保持嚴密控制。管理層定期檢討逾期結餘。

## 12. 其他應付款項及應計費用

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
應計費用	1,608	1,329
預收款項	1,983	1,083
其他應付款項	637	768
	<u>4,228</u>	<u>3,180</u>

## 13. 應付關連公司之承付票及利息

於二零一六年五月三十一日，應付關連公司承付票於截至二零一六年及二零一五年五月三十一日止三個月及六個月均按香港最優惠利率計息。

於二零一五年十一月二十五日，本公司行政總裁全資擁有之關連公司Active Investments Capital Limited (「Active Investments」) 已同意將截至二零一六年五月三十一日總金額約35,850,000港元(包括本金金額25,705,000港元及應計利息約10,145,000港元)之港元計值承付票之到期日延至二零一七年六月三十日。截至二零一六年五月三十一日止六個月，已於綜合損益及其他全面收益表扣除利息約886,000港元(截至二零一五年五月三十一日止六個月：838,000港元)。

於二零一五年十一月二十五日，Active Investments已同意將截至二零一六年五月三十一日總金額約1,349,000加元(約8,374,000港元)(包括本金金額1,025,000加元(約6,098,000港元)及應計利息約324,000加元(約2,276,000港元))之加元計值承付票之到期日延至二零一七年六月三十日。截至二零一六年五月三十一日止六個月，已於綜合損益及其他全面收益表扣除利息約33,000加元(約192,000港元)(截至二零一五年五月三十一日止六個月：32,000加元(約207,000港元))。

於二零一五年十一月二十五日，由本公司一名執行董事之一名密切家族成員擁有之公司Wickham Group Limited (「Wickham」) 已同意將截至二零一六年五月三十一日總金額約6,024,000港元(包括本金金額4,635,000港元及應計利息約1,389,000港元)之港元計值承付票之到期日延至二零一七年六月三十日。截至二零一六年五月三十一日止六個月，已於綜合損益及其他全面收益表扣除利息約149,000港元(截至二零一五年五月三十一日止六個月：141,000港元)。



非流動借貸之賬面值如下：

	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
應付關連公司之承付票及利息	<u>50,248</u>	<u>48,859</u>

#### 14. 欠負一關連公司之金額

該金額主要為應付購買軟件商品、專利權費及代本集團已付之開支。欠負一關連公司之金額的結餘於截至二零一六年五月三十一日止六個月及截至二零一五年十一月三十日止年度為免息、無抵押及須應要求償還。

#### 15. 儲備

本集團於本期間及去年同期之未經審核儲備金額及其變動已於本財務報表之綜合股東權益變動報表內呈列。

#### 16. 關連人士交易

除財務報表其他地方所詳細披露之交易及結餘外，本集團於期內按正常商業條款及在本集團之日常業務過程中進行之重大關連人士交易如下：

	(未經審核) 截至五月三十一日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
已付予關連公司之應付承付票之利息 (附註13)	1,227	1,186
應付予一名董事之顧問費 (附註(a))	<u>24</u>	<u>24</u>

附註：

(a) 就林曉凌女士擔任中國附屬公司之法定代表人而應付予彼之顧問費。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

本集團截至二零一六年五月三十一日止三個月錄得約5,146,000港元之未經審核營業額，較去年同期約3,448,000港元增加49%。於未經審核營業總額中，約2,596,000港元或50%來自軟件特許權銷售及專業服務，約1,530,000港元或30%來自保養服務及約1,020,000港元或20%來自硬件銷售。於二零一六年五月三十一日，本集團擁有價值約5,200,000港元之進行中合約。截至二零一六年五月三十一日止三個月之未經審核股東應佔虧損淨額為1,028,000港元，而上年度同期本集團錄得未經審核虧損淨額約1,328,000港元。

期內，截至二零一六年五月三十一日止三個月之未經審核經營開支約為3,913,000港元，較上年度同期約3,532,000港元增加11%。該增加主要源自期內錄得的員工成本(包括增聘人手及年度薪金上調)以及裁減中國員工成本所致。

於上年度下半年添置辦公室設備以及香港辦事處裝修後，未經審核折舊開支由截至二零一五年五月三十一日止三個月約14,000港元增加至本期間約23,000港元。

於本期間，本集團投資約1,515,000港元開發OCTO Straight Through Processing (「STP」)系統之新模塊。

於截至二零一六年五月三十一日止三個月，本集團並無貿易應收款項減值撥備。

截至二零一六年五月三十一日止三個月，未經審核員工成本總額(不包括董事酬金)約為2,881,000港元，較上年度同期約2,574,000港元增加12%。有關增加主要是由於期內軟件研發部門增聘人手以及整體薪金上調所致。

### 流動資金及財務資源

本集團實行一套審慎之財務政策，以確保本集團之資產毋須承受不必要之風險，而目前亦不允許進行任何現金及其他短期銀行存款以外之投資。

於二零一六年五月三十一日，本集團之借貸還款期如下：

	其他貸款	
	(未經審核) 二零一六年 五月三十一日 千港元	(經審核) 二零一五年 十一月三十日 千港元
一年內	231	225
一至兩年內	50,248	48,859
二至五年內	—	—
須於五年內悉數償還	50,479	49,084
五年後	—	—
	<b>50,479</b>	<b>49,084</b>

於二零一六年五月三十一日，本集團欠負本公司關連公司Maximizer Services Inc. (「MSI」) 之未償還金額約為39,000加元(約231,000港元)。欠負MSI之金額主要為應付購買軟件商品、專利權費及代本集團已付之開支，乃無抵押及免息。

於二零一六年五月三十一日，約4,635,000港元為本公司一名執行董事之密切家族成員擁有之Wickham之貸款，乃無抵押，以香港最優惠利率計息及於二零一七年六月三十日到期。

於二零一六年五月三十一日，金額分別為1,025,000加元(約6,098,000港元)及25,705,000港元之貸款為本公司行政總裁全資擁有之關連公司Active Investments之貸款，乃無抵押，以香港最優惠利率計息及於二零一七年六月三十日到期。

於二零一六年六月二十日，本公司向本公司行政總裁全資擁有之關連公司Active Investments取得1,000,000港元之墊款以作為營運資金融資，該筆墊款為無抵押、按香港最優惠利率計息以及於二零一七年六月三十日到期。

本集團將其資本負債比率以借貸及長期債項除以總資產之百分比列示。於二零一六年五月三十一日，本集團之資本負債比率為9.57。

### 資產抵押

本集團於二零一六年五月三十一日並無將其資產作任何按揭或抵押。

### **匯率波動風險及相關對沖**

本集團所有資產、負債及交易均以港元、人民幣或加元計值。除本公司與其中國附屬公司之往來賬項以港元計值外，本集團之政策為容許各營運實體於有需要時借入當地貨幣以減少貨幣風險。

於二零一六年五月三十一日，本集團並無以貨幣借貸或其他對沖工具予以對沖之任何外幣投資。

### **庫務政策**

本集團之現金及銀行存款均以港元、人民幣及加拿大元計值。本集團主要以港元進行其核心業務交易，由於本集團認為其外匯風險甚微，因此本集團並無使用任何衍生工具對沖其外幣風險。

### **或然負債**

於二零一六年五月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

### **重大投資**

本集團於截至二零一六年五月三十一日止三個月並無持有任何重大投資。

### **主要事件**

於二零一六年五月三十一日，本集團並無重大資本承擔，亦無參與重大投資或購入資本資產之未來計劃。

### **僱員及酬金政策**

董事相信，其僱員之質素乃維持本集團之增長及提高其盈利能力之最重要因素。本集團之薪酬計劃乃經參考個別員工之表現、工作經驗及市場上之現行薪酬水平而定。除基本薪金及強制性公積金計劃外，員工福利還包括醫療計劃。於二零一六年五月三十一日，本集團於香港擁有合共25名僱員及於中國擁有合共1名僱員。回顧截至二零一六年五月三十一日止三個月期間之員工成本總額約為2,881,000港元。

於二零一六年五月三十一日，11名僱員已屆僱傭條例（「該條例」）規定之服務年期，因此有資格在本集團終止僱用時收取長期服務金。本集團只有在有關之終止僱用符合該條例規定之情況下才需支付長期服務金。該款項之估計未經審核最高款額約為494,000港元。

## 退休金計劃

自二零零零年十二月一日起，本集團已為所有香港僱傭條例管轄下之僱員參與強制性公積金計劃（「強積金計劃」）。強積金計劃乃根據香港法例第485章強制性公積金計劃條例於香港強制性公積金計劃管理局登記。強積金計劃之資產由獨立信託人控制，與本集團基金資產分開持有。根據於二零一四年六月一日經修訂強積金計劃之規則，本集團及其僱員須各自按僱員相關收入之5%向強積金計劃供款，惟每月之相關收入上限為30,000港元。

於綜合損益及其他全面收益表扣除之退休福利計劃成本乃指本集團就基金之應付供款額，並於產生時支銷。於截至二零一六年五月三十一日止三個月，本集團之未經審核退休福利計劃供款為約83,000港元（二零一五年：約101,000港元）。本集團並無沒收供款可供減少未來之應付供款。計劃之供款一經撥出，即歸僱員所有。

本集團於中國經營的附屬公司的僱員必須參加由當地市政府管理的統一退休金計劃。這些供款在根據該統一退休金計劃的規定需要支付時在綜合損益及其他全面收益表中扣除。

## 營運回顧

截至二零一六年五月三十一日止三個月，金融解決方案之未經審核營業額約為5,146,000港元，較去年同期約3,448,000港元增加49%。在金融解決方案之未經審核總營業額當中，約4,040,000港元之營業額代表自行開發軟件之銷售，而轉售第三方軟件、硬件及其他產品所產生之收益約為1,106,000港元。期內，旗下之OCTOSTP與客戶簽訂數項合約，訂立軟件特許權、系統修訂及軟件租賃的新銷售。本集團於期內亦錄得向客戶交付的數個項目所產生的軟件特許權銷售營業額增加。

根據香港交易所的暫定時間表，市場波動調節機制（市調機制）及收市競價交易時段（市調機制）將於二零一六年八月底在證券市場推出。為配合此時間表，本集團已將資源集中投放在市調機制及收市競價的相關開發及整合工作。旗下團隊已於期內通過首階段測試並已為客戶完成市場演習。

本集團繼續將資源集中於協助證券公司產生收益以及通過實行本集團的OCTOSTP交易系統來加快節省成本的步伐。我們已經採取了多項措施，包括提升為客戶提供的增值服務以及提升OCTOSTP以滿足客戶的新需求。憑藉我們的努力，本集團獲現有客戶給予正面回應並於市場內獲得更多的新機遇。為進一步精簡架構及實現收入來源多元化，本集團繼續優先投資於OCTOSTP交易系統的額外附加模組，以及通過產品開發提升其廣泛解決方案和功能。

## 前景

為提升市場競爭力，本集團將透過提升產品功能及擴大客戶服務範疇，更為集中於核心業務及技術發展。將資源投放於高增長解決方案之新業務發展範疇，維護、提升及推進旗下的專有金融解決方案產品的演進，將繼續是本集團於二零一六年之首要任務之一。董事相信，本集團已擁有非常多元化之產品範疇可藉此維持市場競爭力，而本集團已準備好迎接未來挑戰。

於二零一六年，通過發掘新的市場投資機遇，本集團致力推動業務範疇實現更佳之多元化發展。為了實現此目標，本集團將會積極地尋找合作伙伴以提供更具創意的業務解決方案。本集團亦將繼續提供優秀服務並提升旗下金融解決方案產品組合，以推動本集團業務持續增長。

## 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零一六年五月三十一日，董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第十五部）之股份、相關股份及債券擁有須記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置之登記冊或須根據創業板上市規則第5.46條至5.68條知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

### 股份之好倉

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份之好倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市規則第5.46條知會於有關股份之好倉。



## 於相關股份之好倉

### a) 本公司：

本公司所授出之所有購股權均已於二零一一年五月二十七日期滿。

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司之相關股份之好倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市規則第5.46條知會於有相關股份之好倉。

在符合創業板上市規則第23章之新規定前，本公司未能根據本公司於二零零一年一月二十二日採納之購股權計劃進一步授出購股權。

### b) 相聯法團：

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於相聯法團之相關股份之好倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市規則第5.46條知會於相關股份之好倉。

## 債券之好倉

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之債券之好倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市規則第5.46條知會有關債券之好倉。

## 股份之淡倉

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份之淡倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市規則第5.46條知會有關股份之淡倉。

## 相關股份之淡倉

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股本衍生工具之相關股份之淡倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市規則第5.46條知會於相關股份之淡倉。

## 債券之淡倉

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之債券之淡倉。

除上文所披露者外，於二零一六年五月三十一日，概無本公司董事及最高行政人員擁有本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第十五部）之股份、相關股份及債券之權益或淡倉而須按照證券及期貨條例第十五部之第7及8分部規定通知本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例被視作或當作擁有之權益或淡倉），或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須予存置之登記冊或須根據創業板上市規則第5.46條知會本公司及聯交所。

### 根據證券及期貨條例須予披露之權益及主要股東

於二零一六年五月三十一日，根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊所載，以下人士（除本公司董事及最高行政人員以外）於本公司股份及相關股份擁有權益及淡倉。

#### 股份之好倉

名稱	身份	權益性質	普通股數目	佔已發行股本之百分比
Maximizer International Limited	實益擁有人	公司	140,992,968	58.53%
Pacific East Limited	實益擁有人	公司	13,160,673	5.46%
Royal Bank of Canada Financial Corporation (附註)	受託人	公司	154,153,641	63.99%

#### 附註：

Royal Bank of Canada Financial Corporation為The City Place Trust之受託人，The City Place Trust擁有Maximizer International Limited（其持有本公司58.53%權益）及全資擁有Pacific East Limited（其持有本公司5.46%權益）。The City Place Trust為全權信託，其受益人包括許教武先生之直系家庭成員，但不包括許智豪先生及林曉凌女士或彼等各自之任何配偶或未滿18歲之子女。許教武先生為本公司執行董事許智豪先生及本公司行政總裁許智揚先生之父親。許教武先生亦為本公司執行董事林曉凌女士之公公。



## 相關股份之好倉

登記冊上並無記錄其他人士及主要股東於本公司之股本衍生工具之相關股份之好倉。

## 股份之淡倉

登記冊上並無記錄其他人士及主要股東於本公司股份之淡倉。

## 相關股份之淡倉

登記冊上並無記錄其他人士及主要股東於本公司之股本衍生工具之相關股份之淡倉。

除上文所披露者外，本公司概無獲告知任何其他須記錄於根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之權益。

## 審核委員會

根據創業板上市規則，本公司已於二零零一年一月二十二日成立一個審核委員會，此委員會由三名獨立非執行董事廖廣生先生、黃劍豪先生及William Keith Jacobsen先生組成。廖廣生先生於二零零四年九月二十八日獲委任為本公司獨立非執行董事及審核委員會成員。於二零零八年八月二十九日，黃劍豪先生獲委任為本公司獨立非執行董事及審核委員會成員。William Keith Jacobsen先生於二零零九年七月十日獲委任為本公司獨立非執行董事及審核委員會成員。黃劍豪先生為本年度審核委員會主席。

列載審核委員會之權力及職責之書面職責範圍乃經參考香港會計師公會刊發之「成立審核委員會之指引」後編製及採納。審核委員會之職權範圍亦規定須檢討本公司僱員可就財務匯報、內部監控或其他方面可能發生之不正當行為提出關注的安排。審核委員會應確保有適當安排，讓本公司可對此等事項作出公平獨立之調查及採取適當行動，並擔任本公司與外聘核數師之間之主要代表，負責監察二者之間之關係。審核委員會為董事會與本公司之核數師在本集團審核範圍內產生之事宜方面之一道重要橋樑。審核委員會亦審閱財務申報過程，以及本集團內部控制系統之充足程度及有效性。

截至二零一六年五月三十一日止六個月期間，審核委員會已舉行兩次會議，以審閱本公司之報告及賬目，並向董事會提供意見及推薦建議。審核委員會會議記錄乃由公司秘書保存。

審核委員會已審閱本集團截至二零一六年五月三十一日止三個月之未經審核業績，彼等認為該等業績乃按照適用之會計準則編製。

### **董事進行證券交易之操守守則**

截至二零一六年五月三十一日止六個月內，本公司經已就董事進行證券交易採納不遜於規定交易準則之操守守則。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉有不遵守上述有關董事進行證券交易之規定交易準則及操守守則之情況。

### **企業管治守則**

本公司致力維持及確保高標準之企業管治守則。除下文所披露之偏離外，概無董事知悉任何資料，其會合理顯示截至二零一六年五月三十一日止六個月之會計期間任何時候，本公司沒有或以往沒有遵守聯交所創業板上市規則附錄十五所載的企業管治守則（「企業管治守則」）。

### **董事之委任、重選及罷免**

於二零一二年四月一日生效之企業管治守則及報告之守則條文第A.4.3條規定，倘獨立非執行董事服務年期超過九(9)年，任何進一步委任該名獨立非執行董事之事宜須以獨立決議案之形式由股東批准。

廖廣生先生已獲委任為本公司之獨立非執行董事超過九年。廖先生一直展現其對本公司事務提供獨立意見之能力。儘管廖先生已擔任本公司獨立非執行董事多年，董事會認為彼能夠繼續履行其作為獨立非執行董事之職責，因此推薦彼於本公司股東週年大會上膺選連任。此外，董事會亦認為廖先生符合創業板上市規則第5.09條所載之獨立性指引，且根據條款及指引屬獨立人士。此情況偏離守則條文第A.4.3條之規定。

為遵守守則條文第A.4.3條，廖先生之進一步委任已於二零一六年三月三十一日舉行之本公司股東週年大會上提呈並已於會上獲股東批准，而任何進一步委任須每年獲股東經獨立決議案批准。

## 財務報告

於二零一二年四月一日生效之企業管治守則及報告之守則條文第C.1.2條規定，管理層應每月向董事會所有成員提供更新資料，以足夠內容載列有關本公司之表現、財務狀況及前景之公正及易於理解之評估。

截至二零一六年五月三十一日止六個月，本公司管理層已於本公司常規董事會會議上每季向董事會提供更新資料以及以足夠內容載列有關本公司之表現、財務狀況及前景之季度綜合財務報表（而非提供每月更新資料）。此外，管理層已適時地向董事會所有成員提供有關本公司表現、財務狀況及前景之任何重大變動之更新資料並就向董事會匯報之事項提供足夠資料。由管理層編製並已獲董事會審閱之管理層討論及分析已載列於本中期業績公佈內。

## 購買、出售或贖回上市證券

截至二零一六年五月三十一日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司或其任何附屬公司於期內概無購入或出售任何本公司之上市證券。

承董事會命  
主席  
許智豪

於本公佈日期，董事會由以下董事組成：

許智豪先生	(執行董事)
林曉凌女士	(執行董事)
廖廣生先生	(獨立非執行董事)
黃劍豪先生	(獨立非執行董事)
William Keith JACOBSEN先生	(獨立非執行董事)

香港，二零一六年七月十三日

本公佈自公佈日期起將在創業板網站之「最新公司公佈」網頁內登載最少七日及在 [www.hklistco.com](http://www.hklistco.com) 上的本公司網站登載。